PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
DIRETORIA GERAL

PORTARIA D.G. Nº 685/2006

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO

TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, tendo em vista o disposto no Ato G.P. nº 090/2005,

Considerando a Portaria G.P.nº 531/2006 que trata da

necessidade de acompanhar os serviços contratados por este Tribunal, mormente
aqueles de prestação continuada e;

Considerando que o Gestor do Contrato que deixar de

exercer suas atribuições ou exercê-las em desacordo com os termos dessa
Portaria, responderá solidariamente pelos prejuízos que a contratada vier a
causar à Administração, se apurada sua culpa ou dolo, em processo
administrativo disciplinar/sindicância, garantida a ampla defesa e o
contraditório, nos termos da Lei nº 8.112/90.

R E S O L V E

Designar os servidores abaixo relacionados para procederem

à fiscalização e o acompanhamento das execuções dos contratos celebrados por
este Tribunal, os quais passam a ser denominados de “Gestores de Contratos”.

1 - Manuel Alfredo Martins e Rocha e Filho
- Exploração do Serviço de lanchonete;
- Reprografia;
- Telefonia móvel/fixa, inclusive ligações interurbanas;
- Manutenção do Grupo Motor-Gerador;
- Manutenção da Central Telefônica;
- Fornecimento de Energia Elétrica e Água;
- Seguro do Edifício-sede;

2 – Sérgio Raimundo Brito Pinho
- Limpeza e Conservação;
- Serviços de Recepcionista/copeiras;
- Fornecimento de água mineral.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
DIRETORIA GERAL

3 – Nilson Carlos Costa de Souza
- Fornecimento de Combustível;
- Seguro de veículos oficiais;
- Manutenção Preventiva e corretiva de veículos;
- Lavagem de veículos.

4 – Luiz Gonzaga de Sousa
- Vigilância

5 – Edvânia Kátia Sousa Silva
- Programação visual (Parágrafo Único);
- Divulgação em out-door;
- Produção de fotografias.

6- Gabriela Carvalho Gaspar de Barros Bello
- Assistência médico-hospitalar.

7 – Manoel Ricardo Beckman de Jesus
- Manutenção preventiva/corretiva de elevadores;
- Manutenção preventiva/corretiva de ar condicionado

(edifício sede e anexo);
- Construção e reforma de prédios.

8 – Maria Zeneide de Oliveira Santos
- Serviço de Manutenção preventiva/corretiva dos

equipamentos odontológicos

9 – Maria Elisabete de Sousa Barbosa
- Fornecimento de Jornais.

10 – Alfredo Batista dos Santos Filho
- Publicação de editais e avisos;
- Publicação no Diário Oficial da União;

11 – Iracilda Pereira de Melo
- Publicação no Diário de Justiça do Estado

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
DIRETORIA GERAL

12 – Jeanne Adler Fonseca
- Fornecimento de passagens aéreas/rodoviárias

13 – Stael Cavalcanti Martins de Araújo
- postagem de correspondências (Correios)

14 – Ary Arruda Gomes de Sá Filho
- Interligação de redes de computadores;
- Manutenção preventiva/corretiva nos equipamentos de

informática;
- Acesso à internet via utilização de banda larga.

15 – Maria José Dourado Dantas
- Convênios e treinamentos de capacitação em geral.

16 – Bartolomeu Cardoso Feitosa
- Ginástica laboral, massagem expressa e emissão de laudo

ergonômico.

Dê-se ciência.
Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.
São Luís, 2 de outubro de 2006.

JÚLIO CÉSAR GUIMARÃES

/mcm